
Budget 2024
- Velfærd, bosætning og ambitiøs grøn udvikling

Det Konservative Folkeparti, Socialdemokratiet, Slesvigsk Parti, Socialistisk 
Folkeparti og Jan Køpke Christensen fra Nye Borgerlige har i september 
2023 indgået budgetforlig med titlen: Velfærd, bosætning og ambitiøs grøn 
udvikling. Det samlede budget er i alt 4,6 milliarder kroner. 

Læs mere på aabenraa.dk/budget2024

Varigt løft af kernevelfærd

Musikkens År 2025

Gasværksvej 

Pilotprojekt GIV

Ambitiøs grøn udvikling Anlægsprojekter 

Benproteser

Øget bosætning

Turisme

Velfærden styrkes med 3 mio. kr. 
til skole og dagtilbud og 4 mio. kr. 
målrettet ældreområdet. Pengene 
prioriteres i henholdsvis Børne- og 
Uddannelsesudvalget og Social- og 
Seniorudvalget.

Der afsættes 0,8 mio. kr. til planlægning 
af Musikkens År 2025, som hylder 
udøverne i Aabenraa Kommune. 
På kulturområdet prioriteres driftsmidler 
til Aabenraa Live indtil 2026. Desuden 
afsættes 0,5 mio. kr. i 2024 til forberedelse 
af 125 års fejringen af Franciska Clausen.

Arwos har et behov for at renovere 
pumpestationen under Gasværksvej. 
Det fulde udbytte af renoveringen 
sker gennem et samarbejde omkring 
moderniseringen af Gasværksvej, 
og der afsættes 12 mio. kr. til næste 
etape. Arbejdet er en forudsætning for 
fremtidens byudvikling. 

Med pilotprojektet ”Generationer I Vækst” 
vil kommunen bekæmpe den negative 
sociale arv og give børn mulighed for 
at vokse op uden at blive påvirket af 
deres forældres sociale udfordringer og 
mindske behovet for offentlig støtte. 
Der er afsat 3 mio. kr. under Børne- og 
Uddannelsesudvalget til dette formål.  

Forligsparterne prioriterer 5 mio. kr. til nye 
initiativer inden for bæredygtig udvikling 
og ressourcer til VE-planlægning samt 
fremme af natur og biodiversitet. Der 
arbejdes derudover på at gøre Flensborg 
Fjord til et UNESCO biosfæreområde.

Afslutning af Strandpromenaden og 
området omkring pumpestationen 
ved Mølleåen prioriteres. Desuden 
prioriteres bl.a. nyt halgulv i Enstedhallen, 
en svingbane ved Løgumklostervej, 
planlægning af nye legepladser, 
musiklokaler på Skolevænget og 
opdatering af busstoppesteder.

Serviceniveauet for personer, der får 
foretaget større benamputationer 
hæves til at matche de nationale kliniske 
retningslinjer for rehabilitering og 
proteseforsyning. Formålet er at øge 
borgernes mulighed for et aktivt arbejds- 
og fritidsliv. 

I ambitionen om at nå 60.000 indbyggere 
prioriteres anlæggelse af attraktive 
levesteder i byer og på landet. Ydermere 
lægges vægt på langsigtede planer 
baseret på befolkningsprognoser og 
behov for udvidelser af daginstitutioner 
og skoler. 

Turismeindsatsen styrkes ved at øge 
driftstilskuddet samt et forstærket fokus 
på erhvervsturisme. Der er endvidere 
øget fokus på Hærvejen, som i de seneste 
år er blevet en oplagt turismedestination 
i Aabenraa Kommune. Konkret med 
henblik på at etablere et hotspot i 
Rødekro for at udnytte potentialet.

Budgetforliget understøtter Aabenraa Kommunes udviklingsstrategi 
”Det Gode Liv” inden for både drift og anlæg. Velfærd, bosætning og 
ambitiøs grøn udvikling er nøgleordene. Med cirka 59.000 indbyggere og 
tusindevis af pendlere, turister og besøgende fordelt på cirka 940 km2 er 
der rigt potentiale for i fællesskab at opnå målsætningen om Det Gode 
Liv i Aabenraa Kommune. 


